

**Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Zientarskiego
na 68. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 stycznia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Przedmiotem mojego oświadczenia jest stan realizacji projektu dotyczącego utworzenia drogi ekspresowej S11, a w szczególności obwodnicy Szczecinka i obwodnicy Koszalina. Planowana droga S11 ma być drogą ekspresową biegnącą na trasie Koszalin – Pyrzowice przez województwa zachodniopomorskie, wielkopolskie, opolskie i śląskie. W miejscu planowanej drogi S11 biegnie obecnie droga krajowa nr 11.

Chciałbym zapewnić, że rozumiem, iż realizacja tak poważnych inwestycji jest pracochłonna, długotrwała i wymaga dużych nakładów finansowych. Niemniej jednak stan drogi krajowej nr 11, wobec jej znaczenia dla prawidłowej komunikacji na otaczających ją obszarach, wymaga działań natychmiastowych. Jak wykazałem w swoim oświadczeniu z 16 stycznia 2008 r. skierowanym do Pana Ministra, istnieją zasadne argumenty społeczne i ekonomiczne przemawiające za szczególnym znaczeniem drogi S11. Jednak kwestie rozwoju gospodarczego czy turystycznego regionów, przez które ta droga przebiega, przestają być priorytetowe, gdy narażone jest zdrowie i życie korzystających z nich osób. Przykład zatoru o długości 40 km na drodze krajowej nr 11 na odcinku Koszalin – Kołobrzeg z dnia 14 grudnia 2010 r. wyraźnie przemawia za koniecznością interwencji. W wyniku tego piętnastogodzinnego, rekordowego zatoru wielu kierowców zostało zmuszonych do spędzenia nocy na kilkunastostopniowym mrozie. Te tragiczne wydarzenia mogłyby nie mieć miejsca albo przynajmniej zostać ograniczone w skutkach, gdyby droga krajowa nr 11 została dostosowana do potrzeb jej użytkowników i spełniała wymagania przewidziane dla dróg ekspresowych.

W tych dramatycznych okolicznościach niepokoją dane zawarte w projekcie Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011–2015 z dnia 6 grudnia 2010 r. Dlatego chciałbym zapytać Pana Ministra: kiedy rozpoczną się prace nad planowaną drogą S11 oraz kiedy można spodziewać się realnej daty ich zakończenia? Jednocześnie proszę o podjęcie wszelkich działań mających na celu przyspieszenie realizacji tej kluczowej inwestycji.

Z poważaniem
Piotr Zientarski